
PRAGA CANTAT 
29. ročník mezinárodní soutěže pěveckých sborů 

Praha, 29.10. – 1.11.2015 
 

Festival Praga cantat,  jehož 28. ročník se uskutečnil  30.10. – 2.11.2014,  se stal za dobu svého 

trvání jednou z nejvýznamnějších sborových událostí v Praze.  Minulých 27 ročníků se zúčastnilo 

815 sborů z 38 zemí.  Celkový počet zpěváků, kteří k nám do Prahy na festival přijeli,  činí  

30 750. Festival  Praga cantat není soutěží výběrovou. Spolu s vynikajícími tělesy se zúčastňují  i 

sbory,  které  jsou na počátku svého vývoje,  chtějí poměřit své síly a zažít nádhernou atmosféru 

soutěžního zápolení.  Mezinárodní odborná porota zasvěceně hodnotí nejenom výkony 

jednotlivých souborů, ale přidává i cenná doporučení, která mohou pomoci sbormistrům v  jejich 

další práci.   

 

Zájemce srdečně zveme!  

 

 

 

 

Program: 

 
29.10.2015 / Čtvrtek 

 Příjezd zahraničních účastníků 

                                   17.00 

Setkání představitelů sborů (2 z každého tělesa) se 

zástupci města, s porotou a organizátory 

 
30.10. 2015 / Pátek 

 10.00  Slavnostní zahájení festivalu, koncert sboru "Cancioneta 

Praga" v Národním domě na Vinohradech 

 
14.00 Zahájení soutěže v Národním domě na Vinohradech 

Postupně soutěží všechny sbory v kategoriích A - F 

 
22.00 Předpokládaný konec soutěže 

 
31.10. 2015 / Sobota 

  14.00                  Soutěž o GRAND PRIX 2015 

 
20.00 Závěrečný večer s vyhlášením výsledků a předáním cen, 

společné provedení povinných skladeb, vystoupení vítěze 

GRAND PRIX 



 
21.00 

23.00 

Pokračování večera - volná zábava, hudba k tanci 

 

1.11.2015 / Neděle 

                                Odjezd sborů 

 
 

Pobyt souborů je možno prodloužit a podle přání připravit individuální program. 

 


